TSV Benningen 1899 e.V.

Information zur Datenerhebung nach Art. 13 DSGVO

- 1. Verantwortlicher nach Art. 4 Nr. 7 DSGVO
 - Vorstände des TSV Benningen (Anna Englert, Ronny Neidhardt und Gerhard Heim, Geschäftsstelle, Beihinger Str. 70, 71726 Benningen)
- 2. Zweck der Datenverarbeitung, Rechtsgrundlage
 - Zum Zwecke der Mitgliederverwaltung werden der Name, Vorname und die Abteilung erhoben und verarbeitet. Art 6, (1), b DSGVO.
 - Zum Zweck der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung verarbeitet. Art. 6 (1), b
 DSGVO
 - Zum Zwecke der Lohnabrechnung werden von den Beschäftigten der Name, der Vorname, die Adresse und ggf. die Steuernummer verarbeitet. Art. 6, (1), b
 DSGVO
 - Zum Zwecke der Außendarstellung werden ggf. Fotos der Mitglieder/von
 Veranstaltungen auf der Vereinswebseite veröffentlicht. Art. 6, (1), a DSGVO
- 3. Empfänger oder Kategorie von Empfängern der Daten (Stellen, denen die Daten offengelegt werden)
 - Die personenbezogenen Daten werden nicht an eine dritte Stelle weitergeleitet.
- 4. Geplante Speicherungsdauer
 - Die Daten für die Mitgliederverwaltung werden 2 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
 - Die Daten zum Zweck der Beitragsverwaltung werden 10 Jahre nach Beendigung der Vereinsmitgliedschaft gelöscht.
 - Die Daten für Lohnabrechnungen der im Verein beschäftigten Personen werden nach 10 Jahren gelöscht (gesetzliche Aufbewahrungsfrist).
 - Im Falle des Widerrufs der Einwilligung werden die Daten unverzüglich gelöscht.

5. Betroffenenrechte

- Sie haben als betroffene Person das Recht von unserem Verein Auskunft über die Verarbeitung personenbezogener Daten (Art. 15 DSGVO), die Berichtigung unrichtiger Daten (Art. 16 DSGVO), die Löschung der Daten (Art. 17 DSGVO) und die Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO) zu verlangen, sofern die rechtlichen Voraussetzungen dafür vorliegen. Sie können verlangen, die bereitgestellten personenbezogenen gemäß Art. 20 DSGVO zu erhalten oder zu übermitteln. Sie können nach Art. 21 DSGVO Widerspruch einlegen. Die Einwilligung in die Verarbeitung ihrer Daten können sie jederzeit widerrufen. Unbeschadet anderer Rechtsbehelfe können sie sich beim Landesbeauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreit, Postfach 10 29 32, 70025 Stuttgart, E-Mail: poststelle@lfdi.bwl.de, beschweren.
- 6. Verpflichtung, Daten bereitstellen, Folgen der Verweigerung
 - Sie sind nicht verpflichtet, die zum oben genannten Zweck erforderlichen personenbezogenen Daten bereitzustellen. Sind sie damit nicht einverstanden, können sie keine Mitgliedschaft im TSV 1899 Benningen e.V. erwerben.